Berdirinya madrasah ini tidak

lepas dari jasa tokoh masyarakat, tokoh agama, khususnya para

kyai setempat yang tidak bisa disebutkan satu persatu. Pada awal

mulanya, madrasah ini berdiri di bawah naungan Yayasan Al-

Ishlah. Kemudian pada tanggal 30 April 1985 M atau tanggal 10

Rajab 1405 H MTs Al-Islam diusulkan untuk menjadi madrasah

filial dari Madrasah Tsanawiyah Negeri Jetis Ponorogo. Setelah

melalui proses yang panjang, akhirnya tepat pada tanggal 26

Februari 1986 cita-cita untuk menjadi Madrasah Tsanawiyah

Negeri Jetis Fillial Pulosari bisa terwujud.